[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

                                             РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 29.11.2007 № 161-62/4 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих города Кузнецка»

Принято Собранием представителей города Кузнецка 26 ноября 2015 года
В соответствии постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», пунктом 7 Разъяснений о порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408Н,  руководствуясь    ст. 21  Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 29.11.2007 № 161-62/4 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих города Кузнецка» (с последующими изменениями и дополнениями)   (далее – решение) следующие изменения:
1) абзац четвертый подпункта «а» пункта 1.2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«-процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы на отдельных должностях  по защите государственной тайны;»;

2) пункт 2.8 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.8. Муниципальным служащим устанавливается и выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, за стаж работы на отдельных должностях  по защите государственной тайны в размерах и порядке, определяемых действующим законодательством.

Размер фонда оплаты труда за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  за стаж работы на отдельных должностях  по защите государственной тайны устанавливается (в расчете на год) в размере 1,5 должностного оклада.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

  3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава  города Кузнецка                                                                          В.А. Назаров
26.11.2015 № 133-18/6